
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454111, тел.: 8 (351) 217-30-89 

e-mail: info@chiro74.ru, www.chiro74.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2024 г.  №   250-ОД  

 

О менторах ГБУ ДПО «ЧИРО», 

привлекаемых к реализации 

дополнительных профессиональных 

программ в 2024 году 

 

В соответствии с решением Ученого совета ГБУ ДПО «ЧИРО» от 28 

февраля 2024 году № 1/2024_10 с целью обеспечения кадровых условий 

реализации дополнительных профессиональных программ в части 

привлечения практических работников системы образования – менторов ГБУ 

ДПО ЧИРО к реализации программ повышения квалификации в 2023 году и 

обеспечению практической направленности дополнительных 

профессиональных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список специалистов системы образования, 

включенных в списочный состав менторов, привлекаемых к реализации 

дополнительных профессиональных программ (программ повышения 

квалификации) ГБУ ДПО «ЧИРО» и к региональным образовательным 

событиям в 2024 году. 

2. Считать для структурных подразделений, работающих с менторами 

ГБУ ДПО «ЧИРО», приоритетной деятельность по их адресному при 

реализации программ повышения квалификации, а также более широкое 

использование потенциала менторов ГБУ ДПО «ЧИРО» в подготовке и 

проведении региональных образовательных событий.  

3. Начальнику отдела научно-методического обеспечения 

дополнительного профессионального образования Скочиловой Е.Ю. 

обеспечить методическое сопровождение разработки программ стажировок 

по реализуемым программам повышения квалификации с привлечением 

менторов. 

4. Начальнику отдела учебной работы Шакировой Е.С. обеспечить 

реализацию программ повышения квалификации с привлечением 

менторского сопровождения. 

5. Проректору по учебной работе Ильясовой О.А. обеспечить: 

организацию и сопровождение деятельности структурных 

mailto:info@rcokio.ru


подразделений по взаимодействию с менторами ГБУ ДПО «ЧИРО»; 

выработку и применение мер мотивации (поощрения) менторов ГБУ 

ДПО «ЧИРО» по результатам оценки их участия в реализации программ 

повышения квалификации и образовательных событиях системы образования 

Челябинской области. 

6. Начальникам структурных подразделений, осуществляющих 

сопровождение деятельности образовательных организаций – опорных 

площадок ГБУ ДПО «ЧИРО» создать условия для привлечения менторов в 

реализации программ стажировок программ повышении квалификации и их 

участия в образовательных событиях (мероприятиях) Челябинской области. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

Баранову Ю.Ю. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                                   А.А. Барабас 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Борченко И.Д., 8(351) 263 16 11 
Рассылка: в дело, исполнителю, членам УС, руководителям структурных подразделений


